Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2017

№ 1231-па
 О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Ангарском городском округе
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Ангарском городском округе, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.04.2016 № 682-па, следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. Пункт 1.1 слова «и определяет порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны» заменить на «и определяет организацию и основные направления подготовки к ведению и ведения гражданской обороны.».

1.1.2. Пункт 1.7 второй абзац изложить в новой редакции:

«План гражданской обороны и защиты населения АГО (план гражданской обороны) определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

1.2. В разделе 3 «Основные мероприятия по гражданской обороне, осуществляемые на территории Ангарского городского округа»:

1.2.1. Подподпункт 3.2.4.1 пункта 3.2 слова «а также организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне» исключить.

1.2.2. Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3.1 Организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою производственную деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров